CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto
Gabinete do Vereador Fabio Alceu Fernandes

Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fabio Alceu Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº 76/2017

Requer a mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal
Hissam Hussein Dehaini, para que determine as Secretarias competentes, resposta para
a indicação 270/2017, de 05 de abril de 2017, sobre a atual situação da elaboração e
implantação do  Programa Sacolão Popular no município de Araucária, e qual o prazo
previsto para sua conclusão.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista que o programa tem uma ampla abrangência
social, tendo como objetivo proporcionar a população acesso às frutas e hortaliças com
qualidade e variedade, através de uma política de preço único, maior variedade e sem
desperdício,  gerando  economia  e  promovendo  o  acesso  à  população  de  frutas  e
hortaliças com valores reduzidos.

 É o que requer

Câmara Municipal de Araucária, 27 de setembro de 2017.

Fabio Alceu Fernandes
VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200